là
hình ảnh các động vật Long - Lân - Quy - Phụng (tứ linh) được gắn lên tạo thành
bao lam, bao quanh ngôi chính điện như một chiếc lộng che lấy các tượng Phật.

Bên trên thành áng thờ phía trước chính điện có ghi hàng chữ: Đinh Sửu niên tứ
nguyệt sơ tứ nhập thượng lương - ngày mùng 4 tháng 4 năm Đinh Sửu (1937)
lên đòn dông chùa. Che trên nóc chính điện là chiếc bửu tán, có nét vẽ hình
rồng đang hí trái châu (Tứ long hí liên châu) nét vẽ đẹp, đường nét sắc, sống
động. Bên trước áng ngôi Tam bảo phía dưới dòng chữ ghi ngày thượng lương là
hình vẽ 4 thầy trò Tam Tạng về phương Tây cầu kinh.